
 

Республика Мордовия 

Краснослободский  муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мордовскопаркинская  основная  общеобразовательная  школа» 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

431281,с.Мордовские Парки Краснослободский р-он,ул.Ленина,д.68, 

Тел. 8(834-43)38-5-13 

Приказ 

 

ПРИКАЗ 

 
15.06.2020г . № 24/2 

 

О внесении изменений в Положение о формах, 

порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся, видах 

отметок, критериях оценивания при работе в 

дистанционном режиме в период с 06.04.2020г. и 

до окончания режима повышенной готовности на 

территории Республики Мордовия 

муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Мордовскопаркинская основная 

общеобразовательная школа» Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №842 от 

10.06.2020 г. «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования и 

вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

программам специалитета в 2020 году» приказываю: 

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, 

критериях оценивания при работе в дистанционном режиме в период с 06.04.2020г. и до 

окончания режима повышенной готовности на территории Республики Мордовия 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Мордовскопаркинская 

основная общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия: 

- результатом промежуточной аттестации является годовая отметка по 

соответствующему предмету учебного плана; 

- годовая оценка на уровне основного общего и среднего общего образования 

выставляется как средняя арифметическая в соответствии с правилами математического 

округления по результатам учебных четвертей по каждому учебному предмету в 

соответствии с учебным планом; 

- для обучающихся 9 классов, закончивших освоение основной образовательной 

программы основного общего образования, годовая оценка за 9 класс является итоговой; 

. 

2. Лицу, ответственному за сайт, разместить данный приказ на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

Директор                               Л.Н. Бакайкина 

 

 

 



Республика Мордовия 

Краснослободский  муниципальный район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мордовскопаркинская  основная  общеобразовательная  школа» 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

431281,с.Мордовские Парки Краснослободский р-он,ул.Ленина,д.68, 

Тел. 8(834-43)38-5-13 

Приказ 

 

 
15.06.2020г . № 24/1 

О признании результатов промежуточной аттестации 

учащихся 9 класса МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ»  

результатами ГИА в 2019-2020 учебном году 
 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации), с Приказом Минпросвещения России и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2020 г. № 293/650 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2020 году», Приказ Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 295 «Об 

особенностях выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году»  
в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, на основании приказа 

МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» от 15 июня 2020 года №24/2 «О внесении изменений в 

Положение о формах, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся, видах отметок, критериях оценивания при работе в дистанционном режиме в 

период с 06.04.2020г. и до окончания режима повышенной готовности на территории Республики 

Мордовия муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Мордовскопаркинская основная  общеобразовательная школа» Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия» приказываю: 

1. Признать в 2020 году результаты годовой промежуточной аттестации учащихся 9 класса 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании; 

1.1 .Установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА -9 

применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные программы 

основного общего образования; имеющие итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по 

всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по 

русскому языку. 

2. Педагогам-предметникам: 

2.1 .выставить отметки учащимся за четвертую четверть и рассчитать их как среднее 

арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля 

успеваемости; 

2.2.выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое четвертных 

отметок; 

2.3.заполнить классные журналы. 

3. Классному руководителю 9 класса Давыдкиной Наталье Александровне подготовить 

документы о выпуске учащихся и выдаче им аттестатов об основном общем образовании. 

3.1.Выдать выпускникам 9 класса на основании результатов промежуточной аттестации, 

осуществленной в соответствии с порядком проведения промежуточной аттестации в 9 и 11 

классах в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), 

аттестаты об основном общем образовании. 

3.2Лицу, ответственному за сайт, разместить данный приказ на сайте МБОУ 

«Мордовскопаркинская  ООШ». 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

  

 

Директор школы Л.Н. Бакайкина 



 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Мордовскопаркинская основная общеобразовательная школа» 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

От  15.06.2020 г                 № 24 

С Мордовские Парки 

 
 

Об окончании школы 

 

В соответствии с пп. 1 и 2 Постановления Правительства Российской Федерации «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний 

при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 

году» от 10.06.2020 г. № 842, пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании в 2020 году» от 11.06.2020 г. № 295, 

Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании и их дубликатов, утвержденным приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 

и на основании решения педсовета школы (протокол № 8 от 15.06.2020 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать завершившими обучение по образовательным программам основного общего 

образования обучающихся 9 класса МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» и выдать 

аттестаты об основном общем образовании 

 

-  обычного образца 

 

№  

п/п 

ФИО Дата рождения 

1 Волковой Ирине Александровне 24.11.2004 

2 Серановой Татьяне Алексеевне                      23.05.2004 

3 Селиванову Григорию Владимировичу 28.06.2004 

4 Смирнову Артему Андреевичу 16.02.2004 

 

- с отличием 

№  

п/п 

ФИО Дата рождения 

1 
Илюшкиной Ангелине Геннадьевне                       18.11.2004 

 
2. Лицом, уполномоченным выдавать аттестаты, назначить временно ИО директора Цыганову Л.Н. 

3.  Классному руководителю Давыдкиной Н.А..:  

3.1. Составить график выдачи аттестатов (приложение 1). 

4. Дежурному учителю Цыгановой С.В.: 



4.1. Организовать пропускной режим в соответствии с графиком (приложение 1). 

4.2. Проконтролировать санитарную обработку помещений после каждого посетителя. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Л.Н. Бакайкина 

 

 

Приложение 1 к приказу 

 от 15.06.2020 № 24 

График выдачи аттестатов 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О обучающегося Класс Дата и время 

1 Волкова Ирина Александровна 9 15.06.2020,  с 14.00 до 14.10 

2 Серанова Татьяна Алексеевна 9 15.06.2020,  с 14.20 до 14.30 

3 Селиванов Григорий Владимирович 9 15.06.2020,  с 14.40 до 14.50 

4 Смирнов Артем Андреевич 9 15.06.2020,  с 15.00 до 15.10 

5 Илюшкина Ангелина Геннадьевна 9 15.06.2020,  с 15.20 до 15.30 

 

 

 


